平成２９年１月１１日

各  位

会社名 株式会社アルペン

代表者 代表取締役社長 水野 敦之

（コード番号3028 東証・名証第一部）

問合わせ先 取締役管理本部長 水巻 泰彦

（TEL 052-559-0125）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

  当社は、平成２９年１月１１日開催の当社取締役会において、当社が 100%出資する連結子会社である

株式会社スポーツロジスティックスを吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

 本合併は、当社が 100%出資する連結子会社を対象とする合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しています。

記

１． 合併の目的

  株式会社スポーツロジスティックスは、当社グループの物流全般を担い、倉庫業務、物流加工業務お

よび輸送業務を行っております。

上記子会社を合併・統合することで、当社グループにおける物流インフラを整備するとともに、物流

業務の効率化を図るべく、物流事業の管理機能を集約し、変化の激しい経営環境に迅速に対応できる物

流体制を構築することを目的としております。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成２９年１月１１日

合 併 契 約 締 結 日 平成２９年１月１１日

合 併 期 日（効力発生日） 平成２９年３月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第７９６条第２項に定める簡易合併であり、株式会社

スポーツロジスティックスにおいては会社法第７８４条第１項に定める略式合併であるため、いず

れも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社スポーツロジスティックスは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    当社は、株式会社スポーツロジスティックスの全株式を所有しており、合併による新株式の発行

および資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成２８年６月３０日現在）

(１) 商 号
株式会社アルペン

（存続会社）

株式会社ｽﾎﾟｰﾂﾛｼﾞｽﾃｨｯｸｽ

（消滅会社）

(２) 事 業 内 容          スポーツ用品の販売 倉庫業、第一種利用運送事業

(３) 設 立 年 月 日          昭和４８年７月８日 平成１１年７月１３日

(４) 本 店 所 在 地
名古屋市中区丸の内二丁目９番

４０号

愛知県一宮市千秋町穂積塚本字

塚本郷西１２番地

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水野 敦之 代表取締役社長 竹中 正和

(６) 資 本 金             １５,１６３百万円 ２０百万円

(７) 発 行 済 株 式 数 ４０，４８８，０００株 ４００株

(８) 決   算   期 ６月３０日 ６月３０日

(９) 大株主及び持株比率

水野 泰三 ２０．００％ 株式会社アルペン １００％

水野 敦之 １６．６１％

株式会社ミズノ・インターナショナル

１３．３０％
(10) 純   資   産 １０２，５８６百万円（連結） １５１百万円

(11) 総   資   産  １９９，７６６百万円（連結）  ２，３１６百万円

(12) １株当たり純資産 ２，５３３円７９銭（連結） ３７８，２２１円９３銭

(13) 売   上   高  ２２３，６４３百万円（連結）  ６，２３３百万円

(14) 営 業 利 益    ３，１８３百万円（連結） △３６１百万円

(15) 経 常 利 益 ３，４９７百万円（連結） △３４７百万円

(16) 当 期 純 利 益    △２，２６３百万円（連結）   △３４５百万円

(17)  １株当たり当期純利益 △５５円９１銭（連結） △８６３，７６５円１１銭

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社が１００％出資する連結子会社の吸収合併であるため、当社連結業績へ与える影響は

軽微であります。

以  上